



## Current Affairs For All Competitive Exams

1. Himachal Pradesh Chief Minister Sukhwinder Singh Sukhu announced on 20 May 2023 that it will formulate a 'Green Hydrogen' policy to promote the use of green hydrogen and establish the state as a leading center for its production.

हिमाचल प्रदेश के मुख्यमंत्री सुखविंदर सिंह सुक्खू ने 20 मई 2023 को घोषणा की कि वह हरित हाइड्रोजन के उपयोग को बढ़ावा देने और राज्य को इसके उत्पादन के लिए एक प्रमुख केंद्र के रूप में स्थापित करने के लिए 'ग्रीन हाइड्रोजन' नीति तैयार करेगा।



2. Prime Minister Narendra Modi in his address at the community event in Sydney during his Australian visit informed that a new consulate will be constructed in Brisbane.

प्रधानमंत्री नरेंद्र मोदी अपनी ऑस्ट्रेलियाई यात्रा के दौरान सिडनी में सामुदायिक कार्यक्रम में अपने संबोधन में जानकारी दी कि ब्रिस्बेन में एक नए वाणिज्य दूतावास का निर्माण किया जाएगा।



**Date: 26 May, 2023**



**3.** The 76th World Health Assembly was inaugurated by the World Health Organization (WHO) on 21 May 2023 in Geneva, Switzerland.

विश्व स्वास्थ्य संगठन (डब्ल्यूएचओ) द्वारा 76वीं विश्व स्वास्थ्य सभा की शुरुआत 21 मई 2023 को जिनेवा, स्विट्जरलैंड में की गई।



**4.** On 23 May 2023, the Asian Development Bank (ADB) and the Government of India signed a \$141.12 million loan agreement for the development of an industrial corridor in Andhra Pradesh.

23 मई 2023 को एशियाई विकास बैंक (एडीबी) और भारत सरकार ने आंध्र प्रदेश में औद्योगिक गलियारे के विकास के लिये 141.12 मिलियन डॉलर के ऋण समझौते पर हस्ताक्षर किये।

Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date:** 26 May, 2023



**5.** The Indian Navy achieved a significant milestone on May 24, 2023 by performing the first-ever night landing of a MiG-29K onboard INS Vikrant.

भारतीय नौसेना ने 24 मई, 2023 को मिग-29K की आईएनएस विक्रान्त पर प्रथम बार रात में लैंडिंग करके एक महत्वपूर्ण उपलब्धि प्राप्त की है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)

**Date: 26 May, 2023**



**6. Union Agriculture and Farmers Welfare Minister Narendra Singh Tomar released the third advance estimates of production of major crops for the agricultural year 2022-23. In which food grains production has been estimated at 3305.34 lakh tonnes in the current agricultural year.**

केन्द्रीय कृषि एवं किसान कल्याण मंत्री नरेंद्र सिंह तोमर ने कृषि वर्ष 2022-23 के लिए मुख्य फसलों के उत्पादन के तीसरे अग्रिम अनुमान जारी किए। जिसमें चालू कृषि वर्ष में 3305.34 लाख टन खाद्यान्न उत्पादन का अनुमान लगाया गया है।



Download Hunar India App: <https://bit.ly/m/Hunar-India-App>

For More Current Affairs: <http://bitly.ws/yV7k>

Like, Subscribe and Share: <http://bitly.ws/yVsY>

Contact us on: [olwithexpert@gmail.com](mailto:olwithexpert@gmail.com)